Terebinthinæ

BRASAVOLI

Terebinthinæ } Singulorum lib. II. unc. III.
Salis }

Sublimati unc. VIII.

Olei communis lib. I. unc. II.

Misce, & fiat unguentum secundum artem. S E. Ignoro
an tot sint Ferrariæ pharmacopole, quot unguetorum
genera retulisti. B R A S . Tot profectò sunt, & etiā
plures, sed admiratione afficior cū tot sint, cur duo sal-
tem, aut tres eandem non habeat compositionem, quāq
illæ omnes mihi displiceat compositiones, quæ argētū
uiuum recipiunt, & argentum sublimatum. propterea
in scabie duplii unguentorum genere in præsentiarum
utor, & semper mulieres doceo quomodo conficere de-
beant, ut pharmacopolis parum prostim in hoc unguen-
to. unum unguenti genus ex terebinthina conficio, itaq;
mulieres facere iubeo. Accipient terebinthinæ unc.
III. quam aqua padana decies lauent, & deniq; aqua
fumi terræ, postea uitellum unum ouorum addatur, bu-
tyri recentis unc. I. prius tamen butyrum sit aqua rose-
cealotum, salis communis unc. semis, succi limonum, seu
arantiorum quantum sufficit ad omnia incorporanda,
& liquidiora reddenda. quādoq; cum est intensior sca-
bies, ne reperiatur, succum limonum, uel arantiorū
abijci iubeo, & ipsorum loco rosaceum omphacinū ac-
cipi: cum uero scabies pinguis est, & multam emittat
materiam, addi iubeo

Pulueris radicum iridis

Hellebori nigri } Singulorum drach. I.

Lithargyrii auri }

Misce. omnes hoc unguento sanantur, si ter, aut quater
uesperi

vesperi cum itur dormitum apud ignem inungatur, nul-
lusq; est, qui quinta saltē inunctione in sanitatē non re-
stituatur, hocq; tuto fit, absq; aliquo timore in aliquid
discrimen incidendi, in quod incident qui absq; magna
expurgatione, ex alijs unguentorū generibus inungun-
tur, quæ sublimatum, aut argentum uiuum, aut minera-
le aliquid recipiunt. S E. Arbitror omnino esse unguē-
tum tutissimum. B R A S. Sed & alio etiā saluberrimo
utor unguento quod in tribus uicibus hominem sanat, et
redolet. S E N E X. Me illud edoceas, ni tibi graue sit
B R A S. Iubeo accipi sulphuris uiui unc. II. quod in le-
uigatissimum puluerem reducatur, postea iubeo laridū
recens sumi, non rancidum, neq; putridum, & quod
ipsius est tenuē cultro abradatur, quod in tāta habeatur
copia ut cū sulphure misceri pos̄it, postea in mortario
bene misceantur, & addantur salis drach. II. quāquam
& absq; sale in sanitatem restituat, deinde
Recipe serpilli recentis

Mentæ

Saluiae

Maioranæ

} Singulorum unc. semis

Misce, et in eodē pinsantur mortario quoād omnia sint
probē mixta, et in unum corpus redacta. hoc est unguē-
tum odoratum, quod tribus diebus in sanitatē restituit,
vesperi totum corpus apud ignem cum itur dormitum
inungendo, quandoq; ex sulphure, oleo, & sale confici
iubebam, sed niniſ fœtebat, & carnē præterea per ali-
quod tempus nigrā reddebat. addo nonnunq; unguēto
illo ex herbis odoratis styracem calamitā, quamuis illo
non indigeat. S E. Cum essem Venetijs uidi aliquos in
mari

B R A S A V O L I

mari natantes, qui scabie liberati sunt. B R A S. Non mirum, quia aqua illa falsa est, et falsabiei obstitit, immo si muria sola scabiosus quispiam se lauet sanitati restituitur. cum essem puer memini matrem meam linimentum pro scabie ita parasse (nunc ipsius uocabulis, et ordine utar) Recipe olei rosacei quantitatem quæ duobus quadratibus uedi solet, litargyrii auri quantitatem quæ uno quadrato ueditur, aceti ad dimidium olei, salis puluerizati cochlear unum, postea iubebat parumper ebullire, quo ad modice inspissaretur, tribus diebus inungo iubebat, & sanitati restituebantur. S E. Non debet esse ingrati odoris. B R A S. Non profectò, redoleat acetarium. quandoq; confici iubebat ex oleo simplici, et non rosaceo. sed audias nouum modum, quo ego quodq; scabië fugaui: iubebā singulo uesteri magnū ex lactuca acetarium mihi parari, quod solum in cœna comedebā, postea acetum illud quod in lance relinquebatur serubam, & cum ibam dormitum eo me inungebam, nec (cū esset astus) calefaciebā: in quatuor alternatis diebus sanitati restitutus sum. S E. Non est etiam præter ungue torū naturā, cū oleū accipiat, acetū, et salem quæ omnia scabiei conueniunt. B R A S. Alter est modus liberandi se à scabie absq; inunctione, sed per solam uictus rationē modice ededo, et cibi sint potius olera frigida i minutiæ, et aceto quam carnes, & pisces, uinū bibatur dilutissimum, ego in spatio uiginti dierum à scabie euasi cum hoc uictus genere. S E. Inungi potius uoluerim, quam in tam tenui uictu per uiginti dies perseverare. B R A S. Adeo mihi displicebat inungi, ut nihil uideretur molestum, modo inunctionem euitarem, nam & si odoratum fuisset

fusset unguentum inungi sumopere displicebat, et nūc
(si contingenter) displiceret. quandoq; illi meo' unguento
cum herbis odoratis cinerem misceri iubeo, quādo sca-
bies pinguis est, et multa materia abundat. Non ambigo
si omnia in medium afferre tētaremus quæ ab antiquis,
& recentibus de scabie scripta sunt, diem potius quam
rei materiam defecturum.

SENEX.

XXV.

Hanc ob causam Constrictuum unguentum contemple-
mur. B R A S. De quo constrictiuo uerba facis: nā nul-
lus est qui unguētum ita uocatum seruet, sed omnes cum
indicitur, accipiunt constrictuum uocatum puluerem,
de quo agemus suo loco, et ex cera, resina, et oleo unguē-
tum cōficiunt. S E. Ego autem loquor de unguento sto
machali constrictiuo. B R A S. Illud igitur referto.

SEN. Ita conficitur.

Recipe corallorū rubrorū

Alborum

Sādolorum rubrorum

Alborum

{ Singul. drachm. III.

Acatiæ

Nucum cypariſſi

Balaustiarum

Myrtillorum

Summachiorum

Rosarum rubrarum

Thuris

Masticæ

Olei myrtini

Cotoneorum } Sing. unc. III.

{ Singulor. scrup. III.

et Olei

BRASAVOLI

Oleirofaciei
Mastichini }
Ceræ unc. III.

Singu.unc. II.

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

BRAS. Hoc unguentum his adhibetur qui cibum retinere non possunt, sed quicquid insument euomunt: nam uentriculum roborat, & retinere facit: tamen aliqui ex paucioribus, aliqui ex pluribus conficiunt simplicibus. uerum omnia huius generis unguenta ad hanc intentio- nem uergunt. SE. Istud autem quod retuli in usu non est. at ego solus illud conficio, quia à quodam meo amico medico frequenter indicebat. nunc uero est adeo senio confectus ut amplius indicere nō possum: iccirco deinceps sinam ut medici suo modo indicant, neq; istud seruabo.

BRAS. Ut lubet facito.

SENE X.

XXVI.

Vnguentum pro puerorum Vermibus ad examen uenit.
BRAS. Et hoc etiam ex his est, quæ adeo diuersa sunt, ut nullus ferè sit pharmacopola, qui eandem cum alio co- positionem seruet. tu igitur compositionem quam paras refero. BRAS. Referre incipio.

Recipe olei de absynthio }

Sing.unc. VIII.

Rutacei

Violacei unc. VI.

Aceti fortis lib. II.

Rutæ

Absynthij

Foliorum persicorum

Corticum granatorū

Radicum graminis

Sing.unc. II.

Misce,

Misce, & bulliant ad cōsumptionem aceti, et percolentur, deinde colatur & addatur.

Succi absynthij

Succi foliorū perficor.

Succi rutæ

Aloes hepaticæ

Myrrhae elotæ

Corallorum rubrorum unc. I.

Farinæ lupinorum unc. sem.

Theriacæ unc. I.

Fellis taurini unc. II.

Petrolei unc. semis.

Cere albæ unc. V.

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

BRASA. Tuahæc compositio maxima est, nam fere omnia recipit, quæ uermibus aduersantur, si brion thal laßion receperisset, quod corallinam uulgas nominat, & semetinam, ac scordeum. arbitror neminem esse Ferrarie, qui tuam hanc conficiat, ac seruet compositionem, nam nonnulli sunt qui ita parant.

Recipe succi foliorū perficorum

Succi absynthij

Olei communis unc. V.

Aloes hepaticæ unc. I.

Petrolei unc. II.

Succi abrotani unc. VI.

Misce, & omnia igne lento bulliant ad consumptiōē medi etatis, postea adde fellis taurini unc. III. misce, & fiat unguentum molle. SE. Meum est hoc uehementius. BRAS. Alij sunt qui ita breuiter parant.

t ij Recipe

BRASAVOLI

Recipe succi arantiorum drach. II.

Aloes drach. I.

Myrrhæ drach. semis.

Crocis scrup. I.

Olei de absynthio unc. semis.

Misce. Ut video arbitraris tu unguentum quod retulisti ceteris praestare, quia multa recipit simplicia, at si ob hoc omnibus praestaret, alijs sunt pharmacopolæ qui aliud unguenti genus parant plura quam tuū recipiens simplicia, quale hoc est quod sequitur.